X. « Dilectissimi, non mandatum novum scribo vobis,
» sed mandatum vetus quod habebatis ab initio². » Quod
mandatum vetus dixit? « quod habebatis, inquit, ab ini-
» tio. » Ideo ergo vetus, quia jam illud audistis: alioquin
contrarius erit Domino, ubi ait: « Mandatum novum do
» vobis, ut vos invicem diligatis³. » Sed mandatum ve-
tus quare? non quia ad veterem hominem pertinet. Sed
quare? « quod habebatis ab initio. Mandatum vetus est,
» verbum quod audistis. » Ideo ergo vetus, quia jam au-
distis. Et id ipsum novum ostendit dicens: « Iterum man-
» datum novum scribo vobis⁴. » Non alterum, sed idem
ipsum quod dixit vetus, idem est et novum. Quare?
« Quod est verum in ipso et in vobis. » Jam quare vetus,
audistis, quia jam illud noveratis. Quare autem novum?
« Quia tenebrae transierunt, et lux vera jam lucet. » Ecce
unde novum: quia tenebrae ad veterem hominem, lux
vero ad novum pertinet. Quid dicit apostolus Paulus?
« Exuite vos veterem hominem, et induite novum⁵. » Et
iterum quid dicit? « Fuitis aliquando tenebrae, nunc au-
» tem lux in Domino⁶. »

XI. « Qui dicit se esse in lumine⁷, » modo manifestat
totum quod dixit: « Qui dicit se esse in lumine, et fra-
» trem suum odit, in tenebris est usque adhuc. » Eia,

¹ Luc. xxii, 34. — ² 1 Joan. ii, 7. — ³ Joan. xiii, 34. — ⁴ 1 Joan. ii, 8.
— ⁵ Coloss. iii, 9. — ⁶ Ephes. v, 8. — ⁷ 1 Joan. ii, 9.

fratres mei, quamdiu dicemus vobis, Diligite inimicos?
Videte quod pejus est, ne adhuc fratres oderitis. Si fra-
tres solum amaretis, nondum essetis perfecti: si autem
fratres oditis, quid estis? ubi estis? Respiciat unusquis-
que cor suum: non teneat odium contra fratrem pro ali-
quo verbo duro; pro contentione terrae, ne fiat terra.
Quisquis enim odit fratrem suum, non dicat quia in lu-
mine ambulat. Quid dixi? non dicat quia in Christo am-
bulat. « Qui dicit se esse in luce, et odit fratrem suum,
» in tenebris est usque adhuc. » Nescio quis enim ex Pa-
gano factus est Christianus: intendite: ecce in tenebris
erat, quando Paganus erat; modo jam Christianus factus
est, Deo gratias, omnes gratulantur: recitatur Apostolus
gratulans: « Fuitis enim aliquando tenebrae, nunc autem
» lux in Domino¹. » Adorabat idola, adorat Deum: ado-
rabat quæ fecit, adorat qui eum fecit. Mutatus est, Deo
gratias, omnes gratulantur Christiani. Quare? Quia jam
adorator Patris et Filii et Spiritus sancti, et detestator
dæmoniorum et idolorum est. Adhuc de isto Joannes sol-
licitus est, multis gratulantibus adhuc suspectus est. Fra-
tres, maternam sollicitudinem libenter amplectamur. Non
sine causa mater sollicita est de nobis, cum alii gaudent:
matrem dico charitatem; ipsa enim habitabat in corde
Joannis, cum ista diceret. Quare, nisi quia aliquid timet
in nobis, et cum jam nobis homines gratulantur? Quid est
quod timet? « Qui dicit se esse in lumine. » Quid est hoc?
qui jam dicit se esse Christianum: « et fratrem suum odit,
» in tenebris est usque adhuc. » Quod exponere non est:
sed quod gaudere si non fiat, aut quod plangere si fiat.

XII. « Qui diligit fratrem suum, in lumine manet,
» scandalum in eo non est². » Obsecro per Christum,
pascit nos Deus, refecturi sumus corpora in nomine Christi,

¹ Ephes. v, 8. — ² 1 Joan. ii, 10.